

IAMCR TUKHOLMA: MELKEIN OMAT OLYMPIALAISET

Viestinnän tutkijajärjestöjä on nykyään runsaasti: on alueellisia, on tutkimusaloittain erikoistuneita, on enemmän tai vähemmän Yhdysvallat-vetoisia, on upouusia ja jo vähän vakiintuneempia. Jäsenmäärältään suurin on yhdysvaltalainen *International Communication Association* (ICA) mutta eittämättä kansainvälinen on tänä vuonna 50-vuotisjuhliiaan viettänyt *International Association for Media and Communication Research* (IAMCR). Toki IAMCR:n 1300-henkisestä jäsenistöstä kaksi kolmannesta on teollistuneesta maailmasta ja erityisesti eurooppalainen panostus on vahva, mutta kansainvälisyydessä tämä järjestö päihittää kaikki muut. Se on viestinnän tutkijajärjestöistä ainoa, jolla on säännöllinen joskaan ei kovin vahva kate kaikkialla kehitysmaissa.

Varsinkin 1960- ja 1970-luvuilla vireä IAMCR² vaikutti vuosituhannen taitteessa hieman nuutuneelta, mutta se on piristynyt uudelleen, ja tämä näkyy myös kasvaneessa jäsenmäärässä. Toiminta on myös haarautunut ja uudistunutkin: sektioita on 15 ja ”nousevia”, uusia alueita edustavia keskusteluryhmiä tusina. IAMCR on pyrkinyt mahdollistamaan jäsenyyden myös niille, joiden talous on niukka. Niin opiskelijat kuin kehitysmaiden edustajat maksavat alhaisempaa jäsenmaksua, ja järjestön jäsenyyden kautta saa myös valintansa mukaan alan joulunaleja halpaan hintaan. Valtaosa eurooppalaisista jäsenistä kuuluu IAMCR:ään omien taustainstituutioidensa kautta – kaikkialla muualla paitsi Suomessa, järjestöjen luvatussa maassa! Suomesta vain Tampereen tiedotusopin laitos ja Helsingin viestinnän laitos ovat oppilaitoksista instituutioina mukana IAMCR:n jäseninä. IAMCR:llä on myös oma kirjasarjansa, joihin kirjoittajat rekrytoidaan omasta piiristä.

Viime vuosille on ollut tyyppillistä myös kohtuullisen vilkas konferenssien välinen toiminta – keskustellaan eri sektioiden yhteistyöstä ja järjestön sisällöllisen uusiutumisen tarpeesta. Parhaillaan on meneillään järjestön presidentin Robin Mansellin (LSE, UK) virittämä keskustelu sektioiden toiminnasta (löytyy järjestön kotisivulta, kannattaa katsoa). Kiitos järjestön pitkän historian, myös monet kansainväliset tutkimushankkeet ovat löytäneet osanottajansa IAMCR:n kautta. Pitkä rivi uutisvirtatutkimuksia, naistutkimushankkeita ja kehityskommunikaatiotutkimushankkeita on rakentunut IAMCR-kumppaneiden varaan, vaikka rahoitus on tullut vallan muita teitä.

NENÄKKÄIN

IAMCR:llä on joka toinen vuosi iso konferenssi ja joka toinen vuosi suppeampi välikonferenssi. Viime kesänä Pariisissa välivuosikonferenssi löi kaikki osallistujaennätykset. Mukana oli yli 800 osanottajaa yli 150 maasta juhlimassa jär-

jestön 50-vuotista toimintaa samassa paikassa, missä sen syntysanat lausuttiin eli UNESCO:n tiloissa. Eikä se pelkkää juhlaa ollut – sektioiden istuntoja oli yli 100, ja lisäksi IAMCR koetti ajaa itseään sisään uuteen toimintamuotoon, posteristiintoihin. Niitä järjestettiin yli 150.

Vaikka pohjoismaalaiset ovat olleet vahvasti mukana IAMCR:n toiminnassa alusta alkaen, Pohjoismaissa konferenssia ei ole koskaan pidetty. Pariisia ennen oltiin Kairossa, sitä ennen Taipeissa, sitä ennen Porto Alegressa ja Barcelonassa. Pohjoismaihin on kongressia moneen kertaan tarjottu juuri aktivistien runsaan määrän vuoksi. Täällä kuitenkin laitokset ovat pieniä, eikä sen paremmin taloudellista kuin järjestelyapua ole ollut yhtä helppo löytää kuin maissa, jotka haluavat tietoisesti nostaa kansainvälistä profiliaan. Pohjoismaalaiset eivät ole uskaltaaneet lähteä uhkarohkeaan yritykseen.

Nyt kuitenkin jysähtää. Ensi kesänä IAMCR:n konferenssi tulee Tukholmaan 20.–25. heinäkuuta. Se järjestetään Tukholman yliopiston tiloissa ja pääjärjestäjänä on Tukholman yliopiston journalistikorkeakoulu JMK. Vastuuta ovat jakamassa kaikkien muiden Pohjoismaiden tutkijajärjestöt, meiltä TOY. Kyseessä ovat siis melkein omat kisat, ja suomalaiset ovatkin luvanneet ottaa vastuulleen yhden ”pre-konferenssin”, joka esittelee pohjoismaista etnisyyden tutkimusta. Lisäksi olemme mukana järjestämässä afrikkalaisen tutkimuksen erityisistuntoa. Tukholma on myös hyvin innokas ottamaan vastaan suomalaisia jatko-opiskelijoita erilaisiin järjestelytehtäviin³.

Tukholman konferenssin teemana on *Media and Global Divides*. Kongressin kotisivulla⁴ korostetaan, että kyse on kaikenlaisista maailmaa jakavista erilaisuuksista: etelän ja pohjoisen, mutta myös kaupungin ja maaseudun, yhteiskunnallisten erojen, nuorten ja vanhojen, kantaväestön ja maahanmuuttajien välisistä eroista. IAMCR:n varsinainen toiminta tapahtuu sektioissa, joiden keskustelut ovat usein räväköitä ja runsaita. On oma taiteenlajinsa esitellä kiintoisia aiheensa 15 minuutissa niin, että eri puolilta maailmaa kotoisin olevat kollegat asian ymmärtävät ja yltyvät keskustelemaan – mutta se kannattaa. Kun kerran on kohdattu nenäkkäin, on helpompi rakentaa tutkimus- ja keskusteluyhteyttä sähköpostitse jälkepäin. Näin ovat monet kirjat saaneet kirjoittajansa.

Eli nyt jos koskaan on mahdollista päästä mukaan IAMCR:n kansainvälisiin keskusteluihin kohtuuhintaan. Matka Tukholmaan ei maksa paljon, ja JMK:n järjestäjät ovat vannoneet mahdollistavansa myös kohtuuhintaisen asumisen Tukholmassa. Konferenssiosallistuminen järjestyy vakiintuneeseen tapaan: pitää tehdä paperi, jonka asianosainen sektio tai keskusteluryhmä hyväksyy. Sektioille ja keskusteluryhmille on lähetettävä etukäteen 500-sanainen abstrakti 15.1.2008 mennessä. Vetäjät – joukossa ei tätä nykyä ole ainuttakaan suomalaista, mutta silläkö nyt väliä – ilmoittavat omista tarkennetuista menettelytavoistaan tarkemmin IAMCR:n sivuilla ja uutiskirjeessä, joka on tulollaan. Se löytyy pikapuoliin IAMCR:n kotisivuilta.

Viitteet

- 1 Kirjoittaja on TOY:n edustaja IAMCR-Tukholman järjestelyissä.
- 2 www.iamcr.org
- 3 Yhteydenotto JMK:n pääjärjestäjä Ester Pollackiin, sähköposti pollack@jmk.su.se.
- 4 www.jmk.su.se/contents/sidor/english/info/scientific_conference.php, sivuille pääsee myös lyhyempää reittiä IAMCR:n kotisivun kautta.